РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

Марий Эл Республикысе

Морко муниципал районын

Кокласола ял кундем

администрации

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Коркатовская сельская

администрация

Моркинского муниципального

района Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16» марта  2022 года № 19
Об утверждении начальной (максимальной)

цены контракта

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных  нужд»,   Коркатовская сельская      администрация постановляет:

1. Утвердить начальную  (максимальную) цену контракта: 1 936 994,00 руб.

            Валюта контракта: Российский рубль (Приложение №1).

2. Утвердить обоснование начальной (максимальной) цены контракта        1 936 994,00 рублей в соответствии со ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на главного специалиста Александрову Татьяну Эриковну.
         Глава Коркатовской

      сельской  администрации                                      В. А. Павлов.
   Приложение №1

к постановлению Коркатовской

сельской администрации

от 16.03.2022 г. № 19
Начальная (максимальная) цена контракта

	№ лота
	Наименование работ
	Всего стоимость работ, руб.
	В том числе:

	Затраты заказчика, тыс.руб.
	Начальная цена, руб.

	1
	«Без прошлого нет настоящего и нет будущего» - устройство ограждения территории кладбища в дер. Кульбаш.
	1 936 994,00

	1 936 994,00

	                                                                               Приложение №2

                                                                         к постановлению Коркатовской

сельской администрации от 16.03.2022 г. № 19
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	Основные характеристики объекта
	«Без прошлого нет настоящего и нет будущего» - устройство ограждения территории кладбища в дер. Кульбаш.

	Используемый метод определения НМЦК с обоснованием
	Используемый метод определения НМЦК - проектно-сметный. Основанием для определения НМЦК является локальный сметный расчет № 02-01-01, в т.ч. локальные сметы на основные работы

	Выбор и обоснование способа закупки
	Электронный аукцион

	Данная закупка входит в перечень товаров, работ, услуг, в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (электронный аукцион), утвержденный распоряжением Правительства РФ от 21.03.2016г, № 471-р.

	Дата подготовки обоснования НМЦК
	1 квартал 2021 г